

6 września 2007



## Czas na monitoring

Do 21 września samorządy mają czas na składanie do wojewodów wniosków o dofinansowanie z budżetu państwa monitoringu w szkołach. Rada Ministrów przyjęła uchwałę w sprawie rządowego programu wspierania w latach 2007 - 2009 organów prowadzących w zapewnieniu bezpiecznych warunków nauki, wychowania i opieki w publicznych szkołach i placówkach „Monitoring wizyjny w szkołach i placówkach”

**Do 21 września samorządy mają czas na składanie do wojewodów wniosków o dofinansowanie z budżetu państwa monitoringu w szkołach. Rada Ministrów przyjęła uchwałę w sprawie rządowego programu wspierania w latach 2007 - 2009 organów prowadzących w zapewnieniu bezpiecznych warunków nauki, wychowania i opieki w publicznych szkołach i placówkach „Monitoring wizyjny w szkołach i placówkach”**

Samorządy od dawna czekały na ten program. Zgodnie z nim, będą mogły ubiegać się o dofinansowanie zakupu i instalacji w szkołach liczących powyżej 200 uczniów i placówkach zestawów do monitoringu wizyjnego.

Przyznanie organom prowadzącym publiczne szkoły, zespoły szkół oraz młodzieżowe ośrodki wychowawcze, młodzieżowe ośrodki socjoterapii, specjalne ośrodki szkolno - wychowawcze, specjalne ośrodki wychowawcze, bursy, szkoły przy zakładach poprawczych i szkoły przy schroniskach dla nieletnich wsparcia w formie dofinansowania ze środków budżetu państwa kosztów zakupu i instalację monitoringu wizyjnego złagodzi wzrost wydatków bieżących ponoszonych przez te organy w związku z wyposażaniem szkół i placówek w urządzenia do monitoringu wizyjnego - poinformował Sławomir Kłosowski, sekretarz stanu w Ministerstwie Edukacji Narodowej.

Dofinansowanie ze środków budżetu państwa będzie mogło być także przeznaczone na modernizowanie i rozbudowę już funkcjonujących w szkołach i placówkach systemów monitoringu wizyjnego.

Zgodnie z rozporządzeniem w tej sprawie, organ prowadzący występuje z wnioskiem o udzielenie dotacji do wojewody w 2007 r. w terminie do dnia 21 września, a w latach 2008 i 2009 - do dnia 20 maja. Maksymalna kwota dotacji ze środków budżetu państwa nie może przekroczyć 80% ogółu kosztów zakupu i instalacji urządzeń do monitoringu. W przypadku środków na modernizację lub rozszerzenie istniejących systemów monitoringu wizyjnego, dofinansowanie może wynosić do 90% ogółu kosztów.

W tym roku z budżetu państwa z rezerwy celowej „dofinansowanie kosztów wdrażania reformy oświaty” na realizację programu przewidziano 40 mln zł.

Poniżej publikujemy uchwałę i rozporządzenie w tej sprawie.

[- program](#)

[- rozporządzenie](#)

Czytaj również: [Wnioskujemy o środki](#)

Źródło: samorząd, pap.